qui accipientes Leui filijs ex enim illis & primitias decimas dedit ei  
 לְחֵיבָא מַעְסָרָא וְרִישִׁיתָא! אִילִין גִּיר מִן בְּנֵי לְוִי דְמַקְבְּלִין

ut acciperent Legis eis erat preceptum pontificatum  
 הוּוּ כוֹמְרוּתָא פּוֹקְדָנָא אִיתָהוּא לְהוּן דְנִמוּסָא דְנִסְבּוּן

femore ē ipsi etiam cum fratribus suis à ipsi populo à decimas  
 מַעְסָרָא מִן עַמָּהּ הַנּוּן מִן אֲחֵיהוּן כַּד אָף הַנּוּן מִן חֶצְהָ

in genealogijs eorū script' est qui non autem is egressi essent Abrahę  
 דְאַבְרָהָם נִפְקִין! הָאֵלֹהִים דִין דְלֵאֵי כְּתִיב בְּשֶׁרְבַתְּהוּן

promissionem qui acceperat ei & benedixit Abraham ab tulit decimas  
 מַעְסָרָא שְׁקָל מִן אַבְרָהָם וּבְרַכָּה לְהוּ דְקַבֵּל מוֹלְכָנָא!

NOVUM  
 TESTAMENTUM  
 A.  
 IV. et c.

7 **דלא הרינא דין הו דבעיר מתברך מן הו דמיתר מנהו**  
 is autem illic decimas accipit qui moritur hominis filij & hic  
 8 **והרכא בני נשא דמיתין נסכין מעכרא להל דין הו**  
 per manū loquamur homo & sicut ipse quod uiuat Scriptura de quo testata est  
 דאסהד עלוהי כתבנא דחי הו : **ואוך אנש נאמר ביד**  
 decimatus est ipse etiam erat accipiens qui decimas ipse Leui etiam Abrahā  
 אברהם אף לוי הו דמעכרא נסכ הוא אף הו **אתעסר :**  
 Melchisedec occurreret ipsi cum patris sui erat in lumbis enim adhuc  
 10 **ער כיל ניר בחצה הוא דאכוהי כד ארעה למלכי זדק :**  
 erat ipse Leui pontificatus per manū cōsummatio igitur si  
 11 **אלו הכיל נמירותא ביד כומרותא דלויא איתיה הות**  
 Pontifex requirebatur ad quid populo Lex posita est ut per que  
 דברה סיס נמוסא לעמא למנא מתבעא הוא כומרה  
 in similitudine autem dixisset Melchisedec in similitudinem qui exurgeret alius  
 אחרינא דנקום ברמותה דמלכי זדק אמר דין ברמותה  
 in pontificatu mutatio fuit quemadmodum sed erit Aharon  
 דאהרון נהוא : **אלא איכנא דהוא שוחלפא בכומרותא**  
 dicuntur enim is in Lege etiam mutatio fuit sic  
 הכנא הוא שוחלפא אף בנמוסא : **הו ניר דאתאמר**  
 cuius homo natus est alia ipse tribu ex hęc de quo  
 עלוהי הלין מן שרבתא הו אחרינא אתילד דאנש  
 quod a enim est manifestum in altari ministravit non de qua unquam  
 ממתום מנה לא שמש כמדכחא : **גליא הי ניר דמן**  
 Moses de qua locutus non est tribu ex Domin'nostr' ort' est Iuda  
 יהורא דנה מרן מן שרבתא דלא אמר עלויה מושא  
 quod dixit in eo notum est rursum & magis pontificatu de quicquā  
 מרם על כומרותא : **ויתראית טוב ידיעא כהי דאמר**  
 ipse alius pontifex surgit Melchisedec quod in similitudinē  
 דברמותה דמלכי זדק קאם כומרא אחרינא : **הו**  
 iuxta potentiam sed fuit corporatorum mandatorum iuxta Legem fuit qui non  
 דלא הוא כנמוסא דפוקדנא פנרנא הוא אלא בחילא  
 Sacerdos es quoniam tu de eo enim testificatur dissoluitur quæ nō vitarū  
 דחיא דלא משתרין : **מסהד ניר עלוהי דאנת הו כומרא**  
 Melchisedec in similitudinem ipsi in eternū  
 לעלם ברמותה דמלכי זדק :

7 Sine vlla autem contradic-  
 ctione, quod minus est, a me-  
 liore benedicitur.  
 8 Et hic quidem, decimas  
 morientes homines accipit:  
 ibi autem contestatur, quia  
 viuuit.  
 9 Et (vtr ita dictum sit) per  
 Abraham & Leui, qui deci-  
 mas accepit, decimatus est.  
 10 Adhuc enim in lumbis  
 patris erat, quando obuiauit  
 ei Melchisedec.  
 11 Si ergo consummatio per  
 sacerdotium Leuiticum erat,  
 populus enim sub ipso legē  
 accepit, quid adhuc necessa-  
 rium fuit secundum ordinem  
 Melchisedec, alium surgere  
 sacerdotem, & non secundum  
 ordinem Aaron dici?  
 12 Translato enim sacerdo-  
 tio, necesse est vt & Legis  
 translatio fiat.  
 13 In quo enim hęc dicun-  
 tur, de alia tribu est, de qua  
 nullus altario præsto fuit.  
 14 Manifestū est enim quod  
 ex Iuda ortus sit Dominus  
 noster, in qua tribu nihil de  
 sacerdotio Moyses locu-  
 tus est.  
 15 Et amplius adhuc mani-  
 festum est, si secundum simi-  
 litudinem Melchisedec exur-  
 gat alius Sacerdos,  
 16 Qui non secundum legē  
 mandati carnalis factus est,  
 sed secundum virtutem vitæ  
 insolubilis.  
 17 Contestatur enim, Quo-  
 niam tu es Sacerdos in æter-  
 num secundum ordinē Mel-  
 chisedec.

7 **גאליס דל פאס דאקלוגיא, דל אפלוס רפוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 8 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 9 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 10 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 11 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 12 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 13 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 14 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 15 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 16 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**  
 17 **קא דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס דל אפלוס.**

7 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 8 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 9 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 10 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 11 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 12 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 13 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 14 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 15 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 16 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**  
 17 **καὶ ὁ δὲ ἰσὺς δεκάτας ἀποδέχεται.**

דיוס תלתא דהוריא

imbecillitate eius propter primo in mandato quæ fuit autem mutatio  
 שוחל פא דין דהוא לפוקדנא קדמיא מטל מהילותה  
 Lex perfecit non enim aliquid in eo esset non & quia relictus  
 לית דיונותן לית הוא בה: 19 מרס גיר לא נמר נמוסא  
 accedimus per quam præ ea quæ præfatio est spes pro ea confirmatio  
 ליל דין הלפוחי כנרא רמיתר מנה דבה מתקרבינן  
 absque enim illi iureiurando nobis & eam confirmavit ad Deum  
 לא רהא: 20 ושררה לן במומתא: 21 הנון גיר דלא  
 per mansi ei dixit sicut iureiurando verò hic pontificis fuerit iuratio  
 מומתא הווי כומרא הנא רין במומתא איך דאמר לה ביד  
 in æternum Sacerdos es quia tu mentitur & non Dominus quia iuravit Dominus  
 דיון דומא מריא ולא נדגל דאנת הו כומרא לעלם  
 istius testamenti excellentioris totius hic Melchisedec in similitudine  
 כומתהרמלכי ודק: 22 הנא כלה מיתרא דיתיקא הרא  
 quia multi pontifices erant & illi Iesus sponsor in eo certavit  
 דהוא כה ערכא ישוע: 23 והנון הווי כומרא סניאא מטל  
 quia verò hic ve permaneret fuerunt fidei neque erant mortali  
 ודמותן הווי לא משתבקין הווי דנקוון: 24 הנא דין מטל  
 vivificare & potest pontificatus eius præterit non fuit in æternum  
 דלעלם קים לא עכרא כומרותה: 21 ומשכח לאמאחי  
 in omni enim ipse vivit ad Deum per mansi ei qui accedunt eos in æternum  
 לעלם לאלין דמתקרבין באידה לאלהא הי הו גיר ככל  
 etiam pontifex enim hic qui sicut pro illis preces & ascendere facit oportet  
 וכן ומסק עלותא חלפיהו: 26 דאיך הנא גיר כומרא אף  
 à qui segregat est macula & absque purus nobis erat: illius  
 דקתוא לן דכיא ורלא בישו ודלא טולשא דפריק מן  
 omni necessitas ei nec est calos supra & exaltatus est peccatis  
 דהוא וברים לעל סן שמוא: 27 ולית לה אולצנא כל  
 victimas offerat peccatis suis pro ve prius Sacerdoti summo ficut dei  
 וכן אר רב כומרא דלוקדם חלה חטהוהו נקרב דבהא  
 quæ obrulit per aiam suâ tẽpore vno fecit enim hoc populo pro & dicitur  
 דדיון חלה עמא הרא גיר עבדה הרא זכנ כנפשה דקרבי:

18 Roprobatio quidem fit  
 precedentis mandati, propter  
 infirmitatem eius & inutili-  
 tatem.  
 19 Nihil enim ad perfectum  
 addaxit lex: introductio ve-  
 rò melioris spei, per quã pro-  
 ximamus ad Deum.  
 20 Et quantum est non sine  
 iureiurando, alij quidem sine  
 iureiurando sacerdotes facti  
 sunt:  
 21 Hic autem cum iureiu-  
 rando per eum qui dixit ad  
 illum, Iuravit Dominus &  
 non penitebit eũ: Tu es Sa-  
 cerdos in æternum.  
 22 In tantum melioris testa-  
 menti sponsor factus est Ie-  
 sus.  
 23 Et alij quidem plures fa-  
 cti sunt sacerdotes, idcirco  
 quoddam morte prohiberentur  
 permanere:  
 24 Hic autem eo quoddam ma-  
 neat in æternum, sempiter-  
 num habet sacerdotium.  
 25 Unde & saluare in perpetuũ  
 potest accedentes per se-  
 metipsum ad Deum: semper  
 vivens ad interpellandum pro  
 nobis.  
 26 Talis enim decebat ut  
 nobis esset Pontifex, Sanctus  
 innocens, impollutus, segre-  
 gatus à peccatoribus, & ex-  
 celsior cælis factus.  
 27 Qui non habet necessi-  
 tatem quotidie, quemadmo-  
 dum sacerdotes, prius pro  
 suis delictis hostias offerre,  
 deinde pro populi: hoc enim  
 fecit semel, se offerendo.

NOVUM  
 TESTAME-  
 NTUM  
 A.  
 IV. c. 7.

18 αὐτοῦ τὸ ἄρτιον ἔστιν ἐπιβεβαιωτικὸν τοῦ προηγουμένου, ὡς ἐκ τῆς ἀσθενείας καὶ ἀχρηστίας αὐτοῦ. 19 οὐδὲν γὰρ ἐπέθηκεν ἡ νόμος ἵνα πληρωθῆται τὸ τελείον, ἀλλὰ ἵνα προσεγγίσωμεν τὸν θεόν. 20 καὶ ὅτι ἡ νόμος οὐκ ἔστιν ἄνευ ἰουραγῶν, ἄλλοι δὲ ἄνευ ἰουραγῶν ἵεροῦσιν ἐγένοντο. 21 ὁ δὲ ἰησοῦς ὡς ἰουραγῶν ἐγένετο ἱερεὺς ἐν αἰῶνι, ὡς ἔφη ὁ κύριος. 22 ὁ δὲ ἰησοῦς ὡς ἰουραγῶν ἐγένετο ἱερεὺς ἐν αἰῶνι, ὡς ἔφη ὁ κύριος. 23 καὶ ἄλλοι πολλοὶ ἵεροῦσιν ἐγένοντο, ὡς ἐκ τῆς ἀσθενείας καὶ ἀχρηστίας αὐτοῦ. 24 ὁ δὲ ἰησοῦς ὡς ἰουραγῶν ἐγένετο ἱερεὺς ἐν αἰῶνι, ὡς ἔφη ὁ κύριος. 25 ὁ δὲ ἰησοῦς ὡς ἰουραγῶν ἐγένετο ἱερεὺς ἐν αἰῶνι, ὡς ἔφη ὁ κύριος. 26 ὁ δὲ ἰησοῦς ὡς ἰουραγῶν ἐγένετο ἱερεὺς ἐν αἰῶνι, ὡς ἔφη ὁ κύριος. 27 ὁ δὲ ἰησοῦς ὡς ἰουραγῶν ἐγένετο ἱερεὺς ἐν αἰῶνι, ὡς ἔφη ὁ κύριος.

autem sermo p̄tiffices constituens iefirmos est hominis filios enim Lex  
נמוסא גיר בני נשא הוכריא מקים כומרא מלתא דין  
in æternum perfectum Filium Legem post qui fuit iurifurandi  
דמוטא דהות בתר נמוסא ברא גמירא לעלים:

18 Lex enim homines con-  
stituit Sacerdotes infirmitatē  
habentes: sermo autem iurifurandi  
iurandi, qui post legem est,  
Filium in æternū perfectum.

קפלאון ח

& Altaris Ecclesie & cōsecratio Natalis

דילרנא וקודש עדתנא ומרבחנא

1 <sup>qui sedet ille</sup> פונטיפקס סוממוס נוביס אסט אומניום אטעם קאפוט  
רישא דין דכלהין אית לך רב כומרא אינא דיתבמן  
domus minister & est in caelis maiestatis throni dexter  
מניא דכורסיא דרבנותא בשמיא: והוא שמשנא דבית  
hominis filius & non Deus quod fixit illius veri & tabernaculi sancti  
קודשא ודמשנא דשררא הו דקבע אלהא ולא בר נשא:  
propter & sacrificia oblationes ut offerat qui adstat caim p̄tiffex summus omnis  
כל רב כומרא גיר דקאם דנקרב קורבנא ורבחא מטל  
& si quod offerret aliqui ei ut esset huic etiam fuit iustum hoc  
הנא זדקא הות אף להנא דנהוא לה מדם דנקרב: ואלו  
essent quoniam esset Sacerdos non etiam esset in terra  
בארעא הוא אף לא כומרא הוא אטל דאיתיהון הו  
illi in Lege sicut oblationes essent qui offerentes Sacerdotes  
כומרא דמקרבין הו קורבנא איך דבנמוסא: הנון  
sicut quæ in caelis eorum & vmbra in similitudinem qui ministrabat  
דמשמשין למותנא ולטלניא דהליון דבשמיא איך  
omne & facias ut videas tabernaculū erat facies dum Mosi dictum est  
דאתאמרת למושא בר עבד הוא משנא דהו ועבד כל  
verò nunc in monte tibi quod offensum est illud ad exemplar id  
מדם כדמותא הי דאתחזיר לך כטורא: השא דין  
quanto Christus Iesus accepit illo præ quod excellēt est ministerium  
תשמשתא דמיתרנא מן הי קבל ישוע משיחא אכמנא  
& cum promissionib⁹ Mediator in quo fact⁹ est illud testamētū & etiam p̄stāt⁹ est  
דמיתרנא ואף דיתיקא הי דעבד בה מציעיא וכשוורניא  
prius fuisse enim si datum est illius quàm excellētiorib⁹  
דמיתרין מן הי אתיהבת: אלו גיר איתיה הות קדמיתא  
secundo huic locus fuisse non culpa sine  
דלא רשין לית הוא אתרא להרא דתרתין: